720 [D]

VNA PERTICA

3436

Vna pertica, pro eo quod est ‘eadem opera’. Plinius Secundus libro octauo, epi-
 stola secunda: *Nam regione, inquit, tota et nouitas remissionis et forma laudatur,*
ipsis etiam quos non vna, vt dicitur, pertica, sed distincte gradatimque tractauit.
Quanto quis melior et probior, tanto mihi obligatior abit, expertus non esse apud me

725 ’Εν δὲ ἵη τιμῇ ἡμέν κακὸς ἥδε καὶ ἐσθλός, [G] id est
 Vir matus ac fortis precio ducuntur eodem.

[D] Sumptum videtur ab his qui metiuntur agros. [F] Perticam posuit pro
 decempeda. Nam Seruius Sulpitius, vt indicat Festus Pompeius, dixit perticam
 esse lineam qua diuiduntur agri. Et versus est Homericus, [G] libro Iliados IX.,
 730 [F] quem alibi recensuimus [G] atque exposuimus.

[D]

SARTA TECTA

3437

Sarta tecta, pro consummatis probeque curatis et in quibus nihil sit omissum, ex
 solennibus verbis iureconsultorum abiit in proverbum. Plautus in Trinummo:

735 *Ne tibi aegritudinem, pater, parerem, parsi sedulo.*
 Sarta tecta tua praecepta usque habui mea modestia.

M. Tullius, libro Epistolarum familiarium decimotertio: *Hoc mihi da atque largire,*
 vt Marcum Curium sartum et tectum, vt aiunt, ab omni incommmodo, detimento,
 molestia, syncerum integrumque conserues. [F] Idem in Verrem actione tertia: *In*
 740 *sartis tectis vero quemadmodum se gesserit, quid ego dicam?* Idem in concione ad
 populum priusquam iret in exilium: *Si igitur aliquo tempore his hominibus consu-*
luistis quorum animus est religionis pietate defunctus, debetis mihi quoque prospicere,
qui numini deorum consecratum sartum tectum ab omni periculo conseruaui. [H]
 Idem in Verrem actione eadem: *Quapropter ita me de praeturae criminibus audi-*
tote, ut ex utroque genere, et iuris dicendi et sartorum tectorum exigendorum, ea pos-

745 tuletis quae maxime digna sunt eo reo. In eadem: *Quaesivit quis aedem Castoris sartam tectam deberet tradere.* Aliisque locis compluribus, velut in eundem Verrem
 LB 1063 actione quinta. [F] Vlpianus libro Pandectarum primo, titulo De officio proconsulis et legati, capite Si in aliquam: *Aedes sacras et opera publica circumire inspi-750 ciendi gratia, an sarta tectaque sint vel | an aliqua refectione indigeant.* Item Celsus Pandectarum libro VII., titulo De vsu fructu, capite Hactenus, loquens de refi-
 ciendis aedificiis: *Hactenus tamen, inquit, vt sarta tecta habeat, si qua tamen vetus-755 tate corruissent, neutrum cogi reficere.* Ac mox: *Vnde Celsus de modo sarta tecta habendi quaerit etc.* Rursus libro quadragesimo octauo, titulo ad legem de repe-
 tundis, capite Lex Iulia: *Illud quoque cauendum ne in acceptum feratur opus publi-760 cum faciendum, frumentumue publice dandum, praebendum, apprehendendum,*
sarta tecta tuenda, antequam probata, perfecta, praestita legerint. Festus Pompeius docet veteres *sarte dixisse pro integre, quamobrem et opera publica quae locantur vt integra tecta praestentur, sarta tecta locantur.* Nam sarcire est integrum facere. Sed